Artículo 11.0 - Apruébase, previo cumplimiento del Art. 
295 del Código ele Come;r·cio, en los plazos del Art. 21 del 
decreto reglamentario ele la Inspección General de Justicia, 
en la forma ele 1fojas cienta cuarenta, y ocho vuelta (148 vta.) 
a ciento cuarenta y nueve y vuelta (149 y vta.), las refor­
mas introducidas a los artículos 5.0 , 35 y ¡38 de los ·estatutos 
ele la sociedad anónima «Ferrocarril Central de Buenos Ai­
res», por la asamblea celeprada el 5 de septiei:nbre de 1940, 
con ·el agregado al artículo 38 de que el saldo distribuible

[...]

El Presidente de la, Nación ArgentinC1r-, 

DECRE'l.'A: 

Artículo 1.0 
- Apruébase, previo cumplimiento del Art. 

295 del Código de Comercio, en los plazos del artículo 21 del 
decreto reglamentario de la Inspección General de Jus~icia, en 
la forma ele fojas doscientos noventa y una vuelta (,291 vta.) 
a doscientos noventa y dos (292), las reformas introducidas a 
los artículos 37.º y 38.0 de los estatutos de la sociedad anónima 
«Compañía Argentina de Teléfonos», por la asamblea celebra­
da el 25 de febrero de 1942. 

Art. 2.0 
- Publíquese, dése al Registro Nacional y vuelva